
 

 

 

        
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

                                                                                                                     

                                                     Р Е Ш Е Н И Е                                    

24 ноября 2023 года                                                                                           №3/14 

О принятии в эксплуатацию 

объектов дорожного хозяйства, 

расположенных в границах 

поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве 
 

В соответствии с положениями Закона города Москвы от 06.11.2002 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

решением Совета депутатов поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве от 17.08.2023 года № 5/9 «О согласовании передачи из собственности 

города Москвы в собственность поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве объектов дорожного хозяйства, расположенных в границах 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве», руководствуясь Уставом 

поселения Михайлово-Ярцевское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ  

РЕШИЛ: 

1.  Администрации с 01.01.2024 года принять в эксплуатацию и на 

содержание объекты дорожного хозяйства согласно приложению к 

настоящему решению. 

2.  Администрации провести все необходимые мероприятия по 

передаче из собственности города Москвы в собственность поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве объектов дорожного хозяйства 

указанных в п.1 настоящего решения.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве Г.К. Загорского. 

 

 

Глава поселения                                                                               Г.К. Загорский 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Михайлово-Ярцевское  

в городе Москве 

от 24.11.2023 №3/14 

Перечень объектов дорожного хозяйства  

расположенных на территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве  

подлежащих принятию в эксплуатацию и содержание с 01.01.2024 года 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации  

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации  

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 
Индивидуализирующие характеристики имущества  

1     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г..Москва, поселение 

Михайлово-Ярцевское, 

ММК - д.Сенькино - 

д.Лужки 

Общая площадь ОДХ по ТС -23 982,95 кв.м., общая площадь уборки -23 982,95 

кв.м., количество убираемых остановок – 0 шт., площадь вывоза снега -9 593,18 

кв.м., перекидка ротором -14 389,77 кв.м., металлические барьерные 

ограждения (трансэкострой) - 81,9 п.м., знаки - 31 ед., указатели - 4 ед. 

2     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г.Москва, поселение 

Михайлово-Ярцевское, 

«ММК - д.Сенькино - 

д.Лужки» - п.Секерино 

Общая площадь ОДХ по ТС – 6 825,96 кв.м., общая площадь уборки – 6 825,96 

кв.м., количество убираемых остановок – 0 шт., площадь вывоза снега – 

6 143,36 кв.м., перекидка ротором – 682,60 кв.м., металлические барьерные 

ограждения - 0 п.м., знаки - 2 ед., указатели - 1 ед.  

3     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г.Москва, поселение. 

Михайлово-Ярцевское, 

ММК - д.Терехово 

Общая площадь ОДХ по ТС – 8 567,86 кв.м., общая площадь уборки – 8 567,86 

кв.м., количество убираемых остановок – 0 шт., площадь вывоза снега – 

8 567,86 кв.м., перекидка ротором – 0 кв.м., металлические барьерные 

ограждения - 0 п.м., знаки - 7 ед., указатели - 1 ед.  

4     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г.Москва, поселение 

Михайлово-Ярцевское, 

ММК - п.Шишкин Лес - 

с.Михайловское - 

п.Секерино 

Общая площадь ОДХ по ТС – 43 097,95 кв.м., общая площадь уборки – 

43 097,95 кв.м., количество убираемых остановок – 10 шт., площадь вывоза 

снега – 30 168,57 кв.м., перекидка ротором – 12 929,38 кв.м., металлические 

барьерные ограждения (волна) – 73,02 п.м., знаки - 165 ед., указатели - 3 ед.  

5     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г.Москва, поселение. 

Михайлово-Ярцевское, 

с.Михайловское - 

Плесково 

Общая площадь ОДХ по ТС – 38 391,32 кв.м., общая площадь уборки – 

38 391,32 кв.м., количество убираемых остановок – 9 шт., площадь вывоза снега 

– 19 195,66 кв.м., перекидка ротором – 19 195,66 кв.м., металлические 

барьерные ограждения (трансэкострой) – 939,43 п.м., знаки - 42 ед., указатели - 

14 ед.  

6     

Объект 

дорожного 

хозяйства 

г.Москва, поселение 

Михайлово-Ярцевское, 

«с.Михайловское - 

Плесково»-д.Ярцево 

Общая площадь ОДХ по ТС – 15 939,88 кв.м., общая площадь уборки – 

15 939,88 кв.м., количество убираемых остановок – 0 шт., площадь вывоза снега 

– 11 157,88 кв.м., перекидка ротором – 4 782,00 кв.м., металлические барьерные 

ограждения – 0,00 п.м., знаки - 23 ед., указатели - 2 ед. 
 


